UBND XÃ TAM HƯNG
TRƯỜNG MN TAM HƯNG A

 Số: 329/KH-MNTHA
V/v đăng ký tổ chức hoạt động

giáo dục kỹ năng sống, hoạt
động giáo dục ngoài giờ chính

khóa năm học 2025 – 2026.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                  Tam Hưng, ngày 11 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Phòng Văn hóa - xã hội xã Tam Hưng.
Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ trưởng

Bộ  GD&ĐT ban hành Quy định quản lý hoạt động  GD Kỹ năng sống và hoạt
động giáo dục ngoài giờ và chính khóa; Công văn số 4026/BGDĐT-GDCTHSSV
ngày 01/9/2017 của  Bộ GD&ĐT về tăng cường giáo dục kĩ năng sống cho học sinh;
Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND Thành phố Hà
Nội về quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối
với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo tại cơ sở GDMN, giáo dục phổ
thông công lập (không bao gồm các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao) của
thành phố Hà Nội; Hướng dẫn số 3465/SGDĐT-GDMN ngày 03/9/2025 về việc
hướng dẫn nhiệm vụ GDMN năm học 2025 - 2026 của Sở GD&ĐT Hà Nội;;

Thực  hiện  Kế  hoạch  số  288/KH-MNTHA ngày  03/9/2025  về  thực  hiện
nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của Nhà trường và xét nguyện vọng, đơn đề nghị
của phụ huynh học sinh,  Xét nguyện vọng và đơn đề nghị của phụ huynh học
sinh. Ban giám hiệu trường mầm non Tam Hưng A kính trình Phòng Văn hóa - xã
hội xã Tam Hưng, xác nhận và cho phép nhà trường được tổ chức chương trình
giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa cho học sinh năm học
2025-2026. Mức học phí nhà trường thu năm học 2025 - 2026 như sau:

1. Đối với hoạt động giáo dục Kỹ năng sống: 60.000đ/trẻ/tháng.
2. Đối với hoạt động giáo dục vận động Gymkid: 120.000đ/trẻ/tháng
Nhằm trang bị cho học sinh những kiến thức, giá trị, thái độ và kỹ năng phù

hợp. Trên cơ sở đó hình thành cho học sinh những hành vi, thói quen lành mạnh,
tích cực; loại bỏ những hành vi, thói quen tiêu cực trong các mối quan hệ, các
tình huống và hoạt động hàng ngày.

Giáo dục cho học sinh những kĩ năng cơ bản, cần thiết, hướng tới hình thành
những thói quen tốt, giúp trẻ phát triển toàn diện về mọi mặt, nâng cao thể chất
cho trẻ trong các hoạt động vui chơi, học tập cũng như trong cuộc sống, tạo tiền
đề cho sự phát triển hài hòa về thể chất và tinh thần, phẩm chất, học vấn và năng
lực của học sinh.

Qua quá trình khảo sát thực tế tại nhà trường, nguyện vọng của phụ huynh
học sinh rất mong muốn cho con em mình được tham gia hoạt động bồi dưỡng kỹ
năng sống và năng khiếu, cụ thể như:

- Nhà trường có cơ sở vật chất khang trang, rộng rãi có phòng học chức
năng, trang thiết bị đầy đủ, đáp ứng việc tổ chức giáo dục kỹ năng, năng khiếu
cho trẻ tại trường.

- Trẻ nhanh nhẹn, ưa thích hoạt động tìm tòi khám phá, thích thú tham gia
các hoạt động rèn luyện, trải nghiệm kỹ năng, năng khiếu.

2
- Các chương trình được đầu tư xây dựng công phu, phù hợp với đặc điểm

tâm sinh lý lứa tuổi của trẻ “Học mà chơi, chơi mà học”.
- Các hoạt động trải nghiệm học tập sử dụng nhiều hình ảnh trực quan, sinh

động phù hợp cách thức tiếp cận của trẻ. Tổ chức đa dạng các phương pháp GD
trong cùng một hoạt động, giúp trẻ hứng thú, khích lệ trẻ khám phá và hiểu biết.

Trên  cơ  sở  nghiên  cứu,  tham khảo  cơ  sở  pháp  lý,  khung  chương  trình,
phương pháp tổ chức giảng dạy, trình độ của giáo viên. Trường mầm non Tam
Hưng A, kính đề nghị Phòng VH-XH xã Tam Hưng, cho ý kiến về việc tổ chức
chương trình giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa cho học
sinh năm học 2025 - 2026.

- Thời gian học: Năm học 2025 - 2026.
- Địa điểm: Trường mầm non Tam Hưng A
- Kinh phí: trên tinh thần tự nguyện đăng ký và đóng góp của Phụ huynh học

sinh (theo quy định tại Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND).
Nhà trường xin cam kết thực hiện đúng chương trình, kế hoạch và các khoản

thu, chi theo quy định.
Kính đề nghị Phòng VH-XH xã Tam Hưng xem xét, xác nhận tạo điều kiện

cho Nhà trường triển khai,  thực hiện chương trình GD trong năm học 2025 -
2026, đáp ứng nguyện vọng và nhu cầu của cha mẹ học sinh, học sinh của nhà
trường./.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Phòng VH-XH xã Tam Hưng (để b/c);
- BGH; GVCN (để t/h);
- Lưu: VT./.

T/M NHÀ TRƯỜNG
Hiệu trưởng

Nhữ Thị Thuỷ

Ý KIẾN PHÊ DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO PHÒNG VH-XH XÃ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM